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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
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ΔΗΜΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 17ον /07-09-2023 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 

   103/2023 

 

ΘΕΜΑ  6ον  

 

Εξουσιοδότηση Δημάρχου για υπογραφή σύμβασης με εξωτερικό συνεργάτη 
λογιστικών υπηρεσιών για τα Κεφάλαια Αυτοτελούς Διαχείρισης: «Ιωάννης 
Νασίκας» της Κοινότητας Διστράτου, «Χρήστος Πούχας» της Κοινότητας 

Παλαιοσελλίου, «Φώτιος Ευαγγέλου» της Κοινότητας Αηδονοχωρίου, «Χρήστος 
Πραβατζής» της Κοινότητας Κόνιτσας και «Δημήτριος Παπαδήμας» της Κοινότητας 

Καστάνιανης, που διαχειρίζεται ο Δήμος Κόνιτσας 
 

       Στην Κόνιτσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις  07-09-2023  ημέρα Πέμπτη και ώρα 

12η μεσημβρινή, έγινε η τακτική συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κόνιτσας,  

μετά από πρόσκληση του Προέδρου της, με αριθμό πρωτ: 4879/03-09-2023, η οποία δημοσιεύτηκε 

στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημαρχείου, αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

(www.konitsa.gr)  και επιδόθηκε με αποδεικτικό ή γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα  τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και την  
εγκύκλιο αρ. 374/α.π. 39135/30.05.2022. 

          Από τα επτά (07) μέλη στην συνεδρίαση παρευρέθησαν τέσσερα (4) μέλη που απαρτίζουν 

ολομέλεια για συζήτηση και λήψη  απόφασης επί των θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 

          Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο κ Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε  σύνολο  επτά (07) 

μελών βρέθηκαν παρόντες  και απόντες οι κατωτέρω, που εκλέχτηκαν με την υπ’ αριθ. 2/9-1-2022 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κόνιτσας. 

 

Α/Α Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α/Α Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  

1. Εξάρχου Νικόλαος Πρόεδρος 1. Σπανός Βασίλειος Τακτικό Μέλος 

2. Τσιαλιαμάνης Νικόλαος Τακτικό Μέλος 2. Παφίλης Ιωάννης Τακτικό Μέλος 

3. Χήρας Δημήτριος Τακτικό Μέλος 3. Ρόμπολος Γεώργιος Τακτικό Μέλος 

4. Λαζογιάννης Αριστείδης Τακτικό Μέλος    

 

Στη συνεδρίαση παρέστη ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, τηρώντας τα πρόχειρα 

πρακτικά αυτής, η κα Αθανασίου Μαίρη,  υπάλληλος με σύμβαση αορίστου χρόνου.  

Ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής κ. Νικόλαος Εξάρχου για το 6ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, έδωσε τον λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Χήρα Δημήτριο ο οποίος παρουσίασε την παρακάτω 

εισήγηση: 

 

Μετά τη δημοσίευση του Ν. 3852/2010 «Καλλικράτης» και του Ν. 4182/2013 «Κοινωφελών 

Περιουσιών» η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κόνιτσας ενεργεί ως Διαχειριστική Επιτροπή για τα 

Κεφάλαια Αυτοτελούς Διαχείρισης του Δήμου Κόνιτσας και είναι το αρμόδιο όργανο για να αποφανθεί. 

Για τα ΚΑΔ: «Ιωάννης Νασίκας» της Κοινότητας Διστράτου, «Χρήστος Πούχας» της Κοινότητας 

Παλαιοσελλίου, «Φώτιος Ευαγγέλου» της Κοινότητας Αηδονοχωρίου, «Χρήστος Πραβατζής» της 

Κοινότητας Κόνιτσας και «Δημήτριος Παπαδήμας» της Κοινότητας Καστάνιανης, που διαχειρίζεται ο 

Δήμος Κόνιτσας,  δεν έχουν υπογραφεί συμβάσεις σχετικά με την παροχή λογιστικών υπηρεσιών για το 

έτος 2023 με εξωτερικό συνεργάτη.  

Οι απαραίτητες εργασίες που αφορούν στα ανωτέρω κληροδοτήματα είναι οι ακόλουθες: 

http://www.konitsa.gr/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3743913530-05-2022/
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Σύνταξη Οικονομικών Καταστάσεων – Απολογισμού, Προϋπολογισμού, Ισολογισμού.   

 Επεξεργασία Οικονομικών Στοιχείων χρήσης των ΚΑΔ 2022.  

 Τήρηση Διπλογραφικών Λογιστικών Βιβλίων Κληροδοτημάτων.  

Τακτοποίηση υποχρεώσεων προς Φορολογικές Αρχές (φορολογικές δηλώσεις εισοδήματος, 

ΕΝΦΙΑ , παρακρατήσεις φόρων κ.τ.λ.).  

Έχοντας υπόψη:  

- το άρθρο 48 του Ν 4182/13,  

- την οικονομική προσφορά που υπέβαλε η οικονομολόγος κα Ιωάννα Καπακλή για την παροχή 

των ανωτέρω υπηρεσιών που έχει ως εξής:  

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΧΟΛΑΖΟΥΣΩΝ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 

Στο πλαίσιο των απαιτήσεων που απορρέουν από τις διατάξεις του ν.4182/2013 (ΦΕΚ Α 185/10-

9-2013 ) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», είμαστε 

σε θέση να υποστηρίξουμε τον Δήμο Κόνιτσας, που αποτελεί την Διαχειριστική Επιτροπή των 

Κληροδοτημάτων ως Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης, σε λογιστικές εργασίες και υποχρεώσεις προς 

την φορολογική διοίκηση. 

Η ειδίκευση μας και η πολυετής ενασχόληση με το αντικείμενο των λογιστικών υπηρεσιών, 

αποτελούν στοιχεία πιστότητας και αρτιότητας  των παρεχόμενων υπηρεσιών, ενώ εξασφαλίζουν έγκυρη  

και έγκαιρη ανταπόκριση στις απαιτήσεις σας. 

 

Προσφερόμενες υπηρεσίες 

Οι προσφερόμενες υπηρεσίες, προκύπτουν  από τους νόμους και τις αποφάσεις που αφορούν την 

διαχείριση των κοινωφελών περιουσιών και σχολαζουσών κληρονομιών και ενδεικτικά αφορούν :  

1. Σύνταξη οικονομικών καταστάσεων Απολογισμού,  Προϋπολογισμού, Ισολογισμού 

2. Τήρηση Διπλογραφικών Βιβλίων Κληροδοτημάτων 

3.  Επεξεργασία Οικονομικών Στοιχείων Χρήσης 2022- Τακτοποίηση Υποχρεώσεων προς 

Φορολογικές Αρχές (φορολογικές δηλώσεις εισοδήματος, ΕΝΦΙΑ, παρακρατήσεις φόρων κτλ) 

Οι ανωτέρω δύναται να τροποποιηθούν βάσει των απαιτήσεων της φορολογικής διοίκησης. 

 

Χρόνος εκτέλεσης της εργασίας και αμοιβή 

Η   εργασία   μας   θα   αρχίσει   εντός   πέντε   (5)   εργάσιμων   ημερών   από   την   εντολή 

ανάθεσης και θα αφορά μία φορολογική χρήση. Η αμοιβή μας βασίζεται στον βαθμό πολυπλοκότητας της 

εργασίας, στο απαιτούμενο επίπεδο   τεχνογνωσίας   και   εμπειρίας   σε   διάφορους   δημόσιους   

φορείς   και   στις προϋπολογιζόμενες απαιτούμενες ανθρωποώρες. Με τα δεδομένα αυτά η αμοιβή μας 

θα καθορίζεται ετησίως αναλυτικά ανά ΚΑΔ: 

 

Ι. Νασίκα :  300, 00 € 

Χ. Πούχα    :  720,00 € 

Χ. Πραβατζή:  620,00 € 

Δ. Παπαδήμα:  820,00 € 

Φ. Ευαγγέλου: 300,00 € 

 

Οι ανωτέρω τιμές δεν επιβαρύνονται με επιπλέον ΦΠΑ. Σε περίπτωση που απαιτείται νομική 

συμβολή σε θέματα λογιστικού περιεχομένου, το έξοδο βαραίνει τον Δήμο Κόνιτσας. 

Εν κατακλείδι,   η  προοπτική  της  επικείμενης   συνεργασίας  μας  θεωρείται  από  την πλευρά   

μας ιδιαίτερα  σημαντική  και  είμαστε απόλυτα  πεπεισμένοι   ότι  θα  αποβεί αμφότερα   εποικοδομητική   

και   θα   αποτελέσει   τη   βάση   για   την   ανάπτυξη   μιας μακροχρόνιας και αποδοτικής σχέσης. 

Εν κατακλείδι,   η  προοπτική  της  επικείμενης   συνεργασίας  μας  θεωρείται  από  την πλευρά   μας 

ιδιαίτερα  σημαντική   και  είμαστε απόλυτα  πεπεισμένοι   ότι  θα  αποβεί αμφότερα   εποικοδομητική   

και   θα   αποτελέσει   τη   βάση   για   την   ανάπτυξη   μια μακροχρόνιας και αποδοτικής σχέσης. 

 

Με εκτίμηση 

Καπακλή Ιωάννα 

Οικονομολόγος, MSc 

Λογιστής Α' τάξης 

 

Ως εκ τούτου εισηγούμαι: 
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Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου κ. Νικολάου Εξάρχου για την υπογραφή σύμβασης με την 

κυρία Ιωάννα Καπακλή, εξωτερικό συνεργάτη λογιστικών υπηρεσιών για την παροχή υπηρεσιών προς τα 

Κεφάλαια Αυτοτελούς Διαχείρισης «Ιωάννης Νασίκας» της Κοινότητας Διστράτου, «Χρήστος Πούχας» 

της Κοινότητας Παλαιοσελλίου, «Φώτιος Ευαγγέλου» της Κοινότητας Αηδονοχωρίου, «Χρήστος 

Πραβατζής» της Κοινότητας Κόνιτσας και «Δημήτριος Παπαδήμας» της Κοινότητας Καστάνιανης, που 

διαχειρίζεται ο Δήμος Κόνιτσας.  

Ο Αντιδήμαρχος & Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δημήτριος Χήρας 

 

Έπειτα από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κατά την οποία 

δόθηκαν οι απαιτούμενες διευκρινήσεις από τον εισηγητή και κατέθεσαν τις απόψεις τους τα Μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

       Αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 

 Το άρθρο 48 του Ν 4182/13  

 Τις διατάξεις του Α.Ν. 2039/1939 

 Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/1939  

 Τις διατάξεις του Ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» Ν.2539/1997 (Σχέδιο “Καποδίστριας”). 

 Την οικονομική προσφορά που υπέβαλε η οικονομολόγος κα Ιωάννα Καπακλή για την παροχή 

των ανωτέρω υπηρεσιών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου κ. Νικολάου Εξάρχου για την υπογραφή σύμβασης με την  

κυρία Ιωάννα Καπακλή, εξωτερικό συνεργάτη λογιστικών υπηρεσιών για την παροχή υπηρεσιών προς 

τα Κεφάλαια Αυτοτελούς Διαχείρισης «Ιωάννης Νασίκας» της Κοινότητας Διστράτου, «Χρήστος 

Πούχας» της Κοινότητας Παλαιοσελλίου, «Φώτιος Ευαγγέλου» της Κοινότητας Αηδονοχωρίου, 

«Χρήστος Πραβατζής» της Κοινότητας Κόνιτσας και «Δημήτριος Παπαδήμας» της Κοινότητας 

Καστάνιανης, που διαχειρίζεται ο Δήμος Κόνιτσας.  

. 

                   Η  απόφαση αυτή πήρε τον αυξ. αριθμό    103/2023 

   

Ο Πρόεδρος  της  

Οικονομικής Επιτροπής 

      Νικόλαος Εξάρχου 

 Χήρας Δημήτριος 

Τσιαλιαμάνης Νικόλαος 

Λαζογιάννης Αριστείδης 

 

 

Ακριβές απόσπασμα από το βιβλίο πρακτικού συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Κόνιτσας. 

Κόνιτσα  07-09-2023 

Ο Δήμαρχος  

και κατ’ εντολή Δημάρχου 

Αθανασίου Μαίρη 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ : Υπέρ : -4- Κατά : -0 - Λευκά : -0- 
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